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"PILATUS A.K SHPK" 

STATUT 
I 

SIIOQErusE M,E; ritRGJEGJ[SI TE KUFIZUAR 
PILATUSA.KSIIPK 

NENI l 
DATA, E1\IRI DHE FORMA E SHOQ[RISE 

NC mbCshtctjc tC Ligjit Nr. 9901,datC 14.04.2008i11dryshuar '"Pi r TrcgtarC1dhcShoqCritC 
Trcgtarc" si dhc tC Ligjit Nr. 9723,dnte 03.05.2007 " PCr QCndren Kombiilare tC Regjistrimi1 .. 
mc vullnctinc1yrc tClirCtiishprchurdhcnt' nCn.shkrimincS1atuti1vendoscn1CfonnojnC 
shoqi:rinC· 

J.THEl\tEUMI 

Neni I 

l. l ShoqCri o PILA TUS A.K SHPK" thcrnclohel nga ortaku i vctC!ll si mC poshtC· 
z. Agron Kryeziu, shtetas sbqiptar , i biri i SkCndcrit, lindur mC dt 09.02. 1990, nC TiranC dhe banucs 
nC Durrcs, madhor me zo1i:si ti: ploti: per tC vepruar. me numer kartC idcotitcti J00209068F. 

II. EMRI, SELIA, FORMA LIGJORE 

Ncni2 
EmriishoqiirisC 

2.1 Emri i shoqCriSC Csh1C PILATUS A.K SHPK 

Neni3 
Formaligjore 

3.1 Si1oqeria i:shlCeorganizuarnCformCo c njC shoqi:rictregtare rnepcrgjcgjCsi lCkufizuar 
(SHPK), nC kupti m tC Ligjil Nr. 9901 date 14. 04. 2008 i ndryshuar"Pi:r Tregtari:l dhc Shoqeri1C 
Trcgtarc". 

3.2 Shoqi.:ria mund lC shodi:rrohct nC nji' form i.i tjctCr me vcndimin c AsambleSC SC Ortaki:ve 
!CShoqCrisC 

Neni4 
Bazaligjore 

4.1 ShoqCria ··PI LATI.JS A.K SHPK"', dote krycjC veprimtarine e saj flC j)erputhjc me Li!:tiin 
Nr. 9901.date 14. 04.2008 i ndryshuar "l'Cr TrcgtarCt dhc ShoqCri tC Tregtarc'" , si dhc dispozi1a1 c 
tjcratCLcgji slacioni tShqip!arnc fuqi. 
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fuill 
KohCzgjatjll 

5.1 Shoq~riadotCushtrojCvcprimtarinCpernjii kohClCpacaktuar 
5.~ Vcpnmtari~ c ShoqCrisC lillon qt nga momcnti i rcgjislrimit ti: saj ni: Qcndriis Kombctare ti: 

81zncs11.KavaJe. 

Selia 

6.1 Selia c sboqiirisi: bhtC nC adrcSC11, KA VAJE, zona kadnstralc 2140, KCn,:ukaj. 
6.2 Selia c shoqi::risi:! round tc ndryshoji: me vcndim Iii Ortakeve tC shoqCriSC. 
6.3 Shoqi:~a ka tC dr~jtC drejtC _1e_ ~joj~ degC, filiale ose/dhe zyra pi.:rfaqCSimi nii ti: gjithii 

tcrrilonn e Repuphki:s sC Shq1pensC, st dhe jashtC vcndit 
6.4 ShoqCriamundtCmarT¢ pjesi:nCshoqCritCtjcrackzistuescoscnC\Cardhmendo tiizhvi11oji: 

vcprimtarinCterritorincRcpub!ikCsOCShqiperisi:dhejashtCtijmcvcndimtCortnkcve1csaj 

Vula 

7 . I Shoqeria do tC ketC vuliin c saj qC do tC piirdoret nga administrntori. 
7 .2 Fonna e vu I Cs dhe permasal e saj do tC peTcaktohcn nga ortakCt c shoqCrisC, ne 

pCrputhjc me keTkesat pCrkatCse !igjore nC ShqipCri. 

Objekti 

8.!0bjckciivepritntariSCOOshoqCrisi: Cshti: : 

Rcalizimi i prodhimeve dhc i stampavc per s\ampimin c punimcve me vc:trorczini:, rcalizimi i 
fozCS si: stampimit tC prodhimeve, me prerjc tC mbetjeve, pastaj ]Cmimi, lw;idimi, llakirni; 
realizimi edhe i njC faze IC vetme tC pr()(,esit tC ndCrtimit, realizimi e shitja e prodhimcve me 
verrorcziae dhe nC vijim tregtimi i gjithi: produkteve 1C realizuara. Transport kornbctar dhe 
ndfrkombetar mallrash breoda dhe jashtC vendit per vetc dhc pCr cc trctC. PCr 1e vemiin qCllim tC 
arritjes sC objektit ,e lartpcrmendur, shoqeria mood 1C blejC inten:sa, aksione, pjesi!marrje 1C 
kapitalit, ni: shoqCri tC tjera, konsorciume ose kompani ti: cilat kanC objckte tC ngjashCm apo 
analogc me tC vctin d.he tC kryeji: ti: gjitha veprimet komerciale, industriale, financiare. NC 
ver,:anti, shoqi:ria, mund ti: marrC ni: proni:si, uzufrukt ose qera, kompani osc degC kompanisli qe 
operojnC nC fushCn c njC ose mC sbumC prej veprimtarive tC mCsipCnne. GjithmonC, pCI" tC vetmin 
qCllim ti: arritjcs se objektit tC lartpermendur, shoqCria mundet gjithashtu tCjape garanci, garanci 
mbi kreditC dhc dcpozitat, ti:: lcrC peng ti: mira dbe vlera tC tundshme, ti: vendoSC 
hipotckore mbi tC mirat e patundshmc d.he tC tundshme tC regjistruara dbe ti: vendosi:: nC 
pi:rgjithCsir,:dogarancitCmundshn1ercaledhepcrsonale. 

ShoqCria duhct tC kryejC r,:do akt ivite\ qC pcrfshihcl neobjektin e saj, nC !idbjc dhc qe favorizon 
alC.ShoqCriaduhcttCrespcktoji:tCgjithaligjetdherregulloretpi:rkalCsc.Ajoperfshinstandartet 

m61Cmiractikc Objckti i shoqcrisC rnund tC zgjerollct osc ndryshojC me vcndim AsamblcsC SC Ortakevc tc saj 

ft 
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Kapitali 

9.1 Kapi1alithemcltarishoqi..'risi:Cshlii l OO.OOO(njCqindmijC)lckC,inCc1shkru~ripadcrdhur . 

9.2 Ks1pi1aliiish1Cipcrbcri:nga l(nji:) kuotC 

.z. Agron Krycziu 1 kuoti: ni: masi:n 1 UO¾ c kapitah t 1C shoqi:risC me vlcrC nominalc 

100.000{nj<::qindmijC)kkC. 

Transfcrimi i pjesCVc tC kapitalil thcmdt;ir 

\0 .\ PjcsC1ekapitali 11hemcltarmu11dtCtransferobenlirishlngaortaku ivctCm i shoqCrisC. 
I0.2Pjese1ckapitali t1ransfcrobenuCrrugC trashiigimicpasitCjclCnwrrCvendi1nii 

O nnkc.'vc lidhur me kalimin c pjcsCvc tC kapitalit 1ek trnshCgimtarCt. 

Z madhimi /ZvogCllmi i kapitalit thcmdtar 

11.l Ortakii t c shoqi:risc mund ti: zrnadhojnC osc zvo~i:lojnC kapital in 1hcmchar me vendim ti: 
tyre. Zvogclirniikapirnlitlhlll11clrnrdotCkryhctbrendakufijve1Clcjuar ngaligji. 

Ill. ORGANET E SHOQErust: 

Asamblejn c OrtakCvc 

AsamblejacOrlakCve CshteorganimCilartCvendimor ishoqCrisC. 

!J.1 Asamblcja e OrtakCvc drejton veprim1arinC e shoqCrisC nCpCrmje1 marrjcs sC vcndimcvc. 

Mblcdhjct e AsamblesC jane tC z;ikonshmc. 

AsamblejaeZakonshnic 

13. l Asa,nbleja e ~konshme vendos n~ ~do rrcth~nC nC emer tC shoqCrC. Ajo mcrr tC gji tha 
vcndunct (cmr!nm1 dhc shkarkim1 1 admimsLratorit/Cvc, miratimin e bil:mcit 1e sh(){JCrisC, 
e lJ.). me pCrjJshtim tC atyrc vcndimeve qC nC ba;,;C 1c !igjit osc Statmit janC nC 

kompetcncCtCasamblcsCsCjashtCzakonshmc. 
l J.2 Asambkja c zakonshmc I mcrr \'cnd imc! nga onakC1 c saj me 5 1 % tC votavc. 

Ncui 14 
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Thirrj11 dhc Piirfaqiislml uC Asnmhle 

!4.l Mblcdhje e Asamblcse ~i: Ortaki:vc mund tC thi rrct ni: ~do kohC nga : 

Administrato ri 
OnakCtcshoqCri sC 
E tC1jcrCkonfom1ligji 1. 

Njoftimi dhc Zlll'i llimi i Mbkdhjcvc 

15.1 Mb!cdhjct Wvillohcn ne scl i11C c shOCJCriSC osc nC ~do "cm! tjctfr tC njoftu ar nga 
administrarnri/nj~Ti prej adminislralorevc 

15.2 Njoftimi kryhcL me shkrim, me telegram, me Ic ier rckomaiulc, dhc me postC tjcti:r cc 
r~gj islroar, 1C paklcn 15 dic;,i pi,;rpara dati:s SC 7J,v iJlimil IC mbk dhj cs dhc (lCrmban ,fa1Cn, 
vcmlin, o!"Cndhcrendin c ditCs sCmbledhjcs . 

Nmi16 
Marrjacvcndimcve 

Vendimcl merren nga onaket e saj me 51 % ti: votavc. 

Ncni l7 
Administrimi 

17. 1 Aministrimi i shoqCrisC kryhel nga njC administrator nsc nga 11jC grup admini~!ratori:sh qC 
eakrnhet nga As:imblcja e OrtakCve tC shogeri sC 

17.2 Adminis1rato ri nuk esh1ede!yrimish1or1ak i shoqCriSC. 
17.3 Adm inis1ra torikatCdrej tiitC J)CrfaqCsojC shoqiiri nC dhetC drcjtojC punCn e pcrdi1shme 1C 

shoqi.'riSC,nC J1Crputhje me udhiizimet e AsamblcsC SC OmkCl'e le shoqCl"iSC. 
Adminis!rntori CshtC solldarish1 J)Crgjcgj iis per vcprimel e mcpotshme: 

Drcj1irnin c vcprim1arisC sC J)CrdilshmctCshoqCrisC; 
Perfa qCsimin e shogeri~e nii marrCdhC niet me tii trclCt, pcrsonal isht osc duke cak1uar 
zCvCndCS; 
P&-fa qCsimin c shoqiirise nC marriidhCniet me 1C trctCt. p<:rsona! ish1 osc duke cnk1uar 
zCvCndCs, vc~anCrish1 nCmarri:dhCnict mc bankat e ni'"eli11C dy1Cdhcins1i1t1cio11ctc 1jcra 
1C krcdici1, pcrbapjene llogarive bankarc dhcmarrjenekredivc 
PCrgati1jcncmblcdhjevc(ii Asamblesi:1Cort akCvc; 
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Hartimin dhc mbajtjcn c kont:ibil itclil vetC osc cm Crimin c nje kontabilisti tC rniratuar osc 
ti:nji.'ckspcrt\kontabel; 
PCrgatitjcn c dokumcmavc nii emCr IC shoqCrisC s1pas komp,clcncavc qi: ka; 

:..- Lidhkonlratapunedhci1-gjidhatosipasrasti l: 
Zhvillon vcprin1tari ti: tjern ti.' ~do natyrc pCr IC mirCn c shoqCriSC dhc realizimin c 
objckti11C~j 

Shoqe:'ria do tC administrohet nga administrntori z Agron Krycziu, i ci la cmi:rohct nC 
kCti'dctyrCpiirnjCafatkohorprcjS{µcsC)vjc!i.'sh . 

rftnill 
Vitifimwciar 

18. l Viti linanciar i shoqfaisC perputhct me vitin ka lcndarik ,duke fil!uar nC l janar dhc 

mbaronmCJldh,jetor. 

Bilanci.Mbajtjackonlabilitclil 

19.1 B,lanci vjctor i Shoqeri sC shqyrtohet nC mblcdhjcn c Asamb\cSC SC ortakCvc dhe; 
paraqi1ctorg;;mcvcta1in10rc dcrincfund1Cmuajitman;tCvitilp"sardhCs 

19.2 Konlabiliteti mbahcl nC !l.iuhiin dhe nc monedhCn ShqipClarc. Shoqc!ria round 1C kete e,lhc 
!lugari tCvc~amaniivalute. 

!9.3 SboqCria nrnnd IC marri financime nga nrtaki;t .iostitucionc financiareqC operojoiinC 
Shqipcrioscjasbfr saj.PCrkCtCqCllimshoqCriamundlCjapesigarancibarrCmbipjesiitc 
kapimlit ose scndc ti: paluajtshmc, me autorizim ti: Asamblesi: sC OrtakCvc tC ShoqCri!'C 

Neni20 
Bilanci.Mbajtjackontabilitctit 

ShoqCria do tC krijojC foode rczcrvC per realizimio e objcktil 1C saj . 
Tc mdhurat qi: do tC rezu.hojnC nC fund IC mbyl!jes si: ~do ushtrimori. pas pagimil ti' 
tatimcve.m11od1CtCrhiqcnngaort akCt e shoqi:risC. 

Ncni21 
Llknjdimi 

211 ShoqCri"<lo ti:hyjCnCprrn;csincli kujdimit,nCsc : 
ckonomikc nC Sbqipi:ri nuk do IC lcjojC vazhd imin c vcprimlarisii r,e 

Asa1nblcja cOrtakc,·e.vcndostC prishC shoqcrinC. 
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21.2 NC mCnYfe qi: ti: ndiim@TC procedurnl c likujdimi1, Asambkja c OrtakCvc cmi:ron njC 

li l,a1jdatorosc 11jCsm11 li kujdnlorCsh. 
21.3 Likujcbtori/li kujdBtorCt raportojni: mbi gjcndjcn c zCravc 1C aktivit dhc tC pasivit tC 

shoqCrisC.rrcthopcmcionc\'c tc mC1cjshmc ti: likujd imit dhc nc kohiin qC ncvoji1c l per 
J)Crfundiminctij 
NC fund ti: kct ij p~si. ASilmbkja c ortakcvc shqyrton bil:mcin p&fundimtar dhc 

mbylljcncproccduri:ssi: hkujdimit 

fu!lill 
Dispozitambyllesc 

22.l Kystatuthar1obctl\CS(!)CSC) kopjcmcfuqitCnji:jtC1igjomnCgjuhi:nShqipc. 

}(a,•aji' mcJ8.09.2023 

ORTAICU I VET£l\1 
I 

snooErusE 

Z. AGRON KRYEZIU 
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